殷都区城乡居民养老保险
开展2022年度下半年待遇人员资格认证的
通    知
各村：
根据《关于规范城乡居民基本养老保险待遇人员资格认证的通知》（殷人社[2022]8号）的规定，现就2022年度下半年，我乡城乡居民养老保险待遇人员资格认证工作有关事宜通知如下：
一、认证方法为线上认证，通过支付宝APP、河南社保APP或微信公众号“河南社保”进行。
二、认证方法
1、支付宝认证步骤：进入支付宝APP（定位安阳）—搜索“社保资格认证”—豫事办（或社保资格认证-安阳市）—养老退休—社保资格认证—前往认证—本人认证/为他人认证—输入姓名、身份证号—人脸识别实名认证—完成。具体操作图片如下：
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\8373883ca0d4dcc780e4750d027f603.jpg]         [image: C:\Users\Administrator\Desktop\ba4c117b7b11d2e0de4f60afaec9737.jpg]
    [image: C:\Users\Administrator\Desktop\81d2791e8dde087086cc464e1b79eff.jpg]        [image: C:\Users\Administrator\Desktop\69065cee2ae2a9736ace862e0294bb6.jpg]

2、河南社保APP认证步骤：扫描下图二维码下载APP进入河南社保—待遇认证（或老年服务）--为他人认证—输入需要认证人员的姓名、身份证号—人脸识别实名认证—完成，具体图片如下：
[image: F:\索华俊 (G)\工作\验证文件\2021年殷都区城乡居民养老保险领取待遇人员生存调查文件\微信图片_20210429092731.jpg]   [image: C:\Users\Administrator\Desktop\f08c51e45107ded60ba16c6508d4c41.jpg]
3、微信公众号认证：关注“河南社保”微信公众号—服务大厅—资格认证—他人认证。
4、认证时间为2022年9月1日至2022年9月30日。
5、因本次认证采取线上方式进行，各村协办员在组织认证过程中，要根据保障所不定时下发的实时数据，及时通知还没有参加认证人员按时进行认证，以免影响下个月待遇的正常领取。
6、区保险中心将于10月9日，在系统上对没有参加认证人员做待遇停发业务。
7、认证时间结束后，未按时参加认证的可以继续通过线上认证，要及时联系保障所查对认证完成数据，恢复补认证人员待遇。
四、认证过程提示未发现该人信息或认证不成功情况的原因
1、输入身份号码和姓名错误。输入姓名不能带空格、身份证号尾数为X的，必须输入为大写的X，小写x为错误。
2、身份证号或姓名与系统上的不一致。先到保障所填写重要信息变更表（附身份证或户口簿复印件），修改信息后，再进行认证。
3、认证成功后，又提示认证未通过。原因为该人可能参加过企业或工伤保险，目前为正常参保状态，需要到相应的社保机构进行注销后，再进行认证。
五、因身体因素或其他原因，确实无法进行线上认证成功的。由协办员入户进行现场人工认证。
[bookmark: _GoBack]
1

image6.jpeg
PEBNBUTI O @O3100%E 1021

MR ARS =il a

o

NiHicRke  BREE HEE HEKF

Q &

REHAA  REHRLA  RERLA  EAIEHR
RMBEY AGERE KASRBIC FTUNTE

()
)

iR RIEXR &R
51
HEBMRE  2BEBS

AMEHRRRPOXTHRRREBRLE
EAE - ;gm%mmalﬁmﬁﬁgiw%w
t

=

image1.jpeg
9 © e o
wm fRE3 BEH  ERKS. BYR

weYNEF  EE

« SORUFER) : AP | BESW605IDR T 4/\BT
« BkPe RP

BRE 1
01-13.55
O B AR
’
,mm
%100+ .. ik

BT
EWE>
RS

HWEHW BRI

- R IR EERE)

image2.jpeg
[EXIo ] - > LE-2 @ © ®8116:28

< (0 umamnE %)
288 INEF £ES By
MRBRIAIE - NEF 28>
2 -

HRBERNE-RMET 2
@ 105+ AREER

IMEREE

REAK

BEH emd] wm
100055+ ASEER

ARSI
ARAAKIEEER

HRENH BEEEREX

MRFBERINIE-RMET 5
3057

2

A s

@
=5
Qi

M EEs o

image3.jpeg
BERRD RSHT

—HRBRER Y AR
RiBHIT H1MULE
4 DRREWH N
RIBARTED
AEE #2005

I ERE R ERRES

FERIK
HREEFHENL FERRE NS

BREE ERRES
a HIEMBR
K EL RS, EREE CMBRS
pitiaiany 1S
@ BRRS N
et HRHEHERBIL

i A-a EE)

image4.jpeg
fEREN  AMRRE WHSINE  NEFRR

RIS T EAAEER

BE  WERRAANES
SHE A ARSGIES
WiE

TAMEFERDBARARIME >

]

BB
LINABIHEA HHEAE
/&, AIE? KREE

£ INN

image5.jpeg